

Kategoria	Hileko soldata 2012	Urteko gutxieneko bermea 2012	Urteko soldata 2012
Sinadura gabeko kutxazaina	1.582,25	691,28	23.733,82
Makina laguntzaileen programatzailea	1.582,25	691,28	23.733,82
2. mailako delineaatzaile proiektugilea	1.522,89	665,34	22.843,29
1. mailako ofizial administraria	1.463,55	639,41	21.953,19
Ordenagailuko langilea	1.463,55	639,41	21.953,19
Saltzaile bidaiaria	1.463,55	639,41	21.953,19
Delineatzailea	1.463,55	639,41	21.953,19
2. mailako programatzailea	1.463,55	639,41	21.953,19
Marraskilaria	1.265,75	553,00	18.986,28
2. mailako ofizial administraria	1.265,75	553,00	18.986,28
1. mailako zulatzaile-grabatzailea	1.265,75	553,00	18.986,28
Atezaina	1.265,75	553,00	18.986,28
Bigarren mailako langilea.	1.265,75	553,00	18.986,28
Telefonista harreragilea	1.206,50	527,11	18.097,48
Hainbat ofiziotako 1. mailako ofiziala	1.206,50	527,11	18.097,48
Kobratzailea	1.206,50	527,11	18.097,48
Zaintzailea	1.206,50	527,11	18.097,48
2. mailako marrazkilaria	1.206,50	527,11	18.097,48
2. mailako delineaatzailea	1.206,50	527,11	18.097,48
Kalkatzailea	1.147,14	501,18	17.207,09
Administrari laguntzailea	1.147,14	501,18	17.207,09
Telefonista-mandataria	1.147,14	501,18	17.207,09
Garbitzaileak	1.147,14	501,18	17.207,09
Hainbat ofiziotako 2. mailako ofiziala	1.147,14	501,18	17.207,09
2. mailako zulatzaile-grabatzailea	1.147,14	501,18	17.207,09
Hainbat lanbidetako laguntzaileak	1.028,46	449,33	15.426,89
Laguntzaile teknikoa	965,63	421,88	14.484,39
Izangaia eta mandatugilea (18 urtetik beherakoak)	676,21	295,43	10.143,14

(III-64)

Kategoria	Salario mensual 2012	Garantía mínima anual 2012	Salario anual 2012
Cajero/a sin firma	1.582,25	691,28	23.733,82
Programador/a de maquinaria auxiliar	1.582,25	691,28	23.733,82
Delineante proyectista 2. ^a	1.522,89	665,34	22.843,29
Oficial/a 1. ^a administrativo/a	1.463,55	639,41	21.953,19
Operador/a de ordenador	1.463,55	639,41	21.953,19
Viajante	1.463,55	639,41	21.953,19
Delineante	1.463,55	639,41	21.953,19
Programador/a de 2. ^a	1.463,55	639,41	21.953,19
Dibujante	1.265,75	553,00	18.986,28
Oficial/a de 2. ^a administrativo/a	1.265,75	553,00	18.986,28
Perforista-grabador/a de 1. ^a	1.265,75	553,00	18.986,28
Conserje	1.265,75	553,00	18.986,28
Operador/a de 2. ^a	1.265,75	553,00	18.986,28
Telefonista-recepcionista	1.206,50	527,11	18.097,48
Oficial/a de 1. ^a - oficios varios	1.206,50	527,11	18.097,48
Cobrador/a	1.206,50	527,11	18.097,48
Vigilante	1.206,50	527,11	18.097,48
Dibujante de 2. ^a	1.206,50	527,11	18.097,48
Delineante de 2. ^a	1.206,50	527,11	18.097,48
Calcedor/a	1.147,14	501,18	17.207,09
Auxiliar administrativo/a	1.147,14	501,18	17.207,09
Telefonista-ordenanza	1.147,14	501,18	17.207,09
Personal de limpieza	1.147,14	501,18	17.207,09
Oficial/a de 2. ^a - oficios varios	1.147,14	501,18	17.207,09
Perforista-grabador/a de 2. ^a	1.147,14	501,18	17.207,09
Ayudantes de oficios varios	1.028,46	449,33	15.426,89
Auxiliar técnico	965,63	421,88	14.484,39
Aspirante y botones (men. 18 años)	676,21	295,43	10.143,14

(III-64)

EBAZPENA, Enplegu eta Gizarte Gaietako Sailaren Bizkaiko Lurralde ordezkarirena, Industria Siderometalurgikoaren Eraginkortasun Mugatuko Hitzarmen Kolektiboaren 2011erako soldata-taulen eguneratzea argitaratzen duena.

Aztertu da: Lurralde Ordezkaritza honetan aurkezturiko dokumentazioa, 2008-2011ko Bizkaiko Industria Siderometalurgikoaren Probintziako Hitzarmen Kolektiboa deitutakoaren 2011. urterako Soldata Taulak «Bizkaiko Aldizkari Ofizialean» argitaratzeko, eraginpeko interesdunei hori jakinarazteko.

2008tik 2011ra bitarteko indarraldiko Industria Siderometalurgikoaren Probintziako Hitzarmen Kolektiboa deitutakoa 2008ko azaroaren 21ean argitaratu zen «Bizkaiko Aldizkari Ofizialean», beste batzuk atalean, Metal Enpresen Bizkaiko Federazioaren, CCOO-ren eta UGTren eskutik.

ELA sindikatuak Hitzarmen Kolektibo hori aurkaratu egin zuen Bizkaiko Lan-arloko Epaitegiari, eta banaketa-ordenari jarraiki Lan-arloko 1 zenbakiko Epaitegiari egokitu zitzaion auzia; epaia eman zuen 2009ko martxoaren 12an, eta ELA sindikatuak jarritako demanda partzialki baietsita baliogabetzat deklaratu zituen 2008. urtetik 2011. urtera bitarteko Industria Siderometalurgikoaren Probintziako Hitzarmen Kolektiboaren 1. artikulua eta Amaierako Xedapena, batera mandatutako Metal Enpresen Bizkaiko Federazioa, CCOO eta UGT epaiaren emaitza «Bizkaiko Aldizkari Ofizialean» beren kontura argitaratzera kondenatuz.

Epaia hori Euskal Autonomia Erkidegoko Justizia Auzitegi Nagusian errekurritu zen, eta ELA eta Metal Enpresen Bizkaiko Federazioak jarritako errekurtsioak ezetsi zituen, eta partzialki baietsi zuen CCOO eginiko errekurtsioa Hitzarmenaren 1. artikuluari dagokionez, zeinaren baliogabetasuna dagokion esparru pertsonalera mugatzen den.

Azken batean, hitzarmena sinatzen dutenek onetsitako eraginkortasun mugatuko eta Lan-arloko 1 zenbakiko Epaitegiaren epaiek mugatutako Hitzarmen Kolektiboa hitzarmenean ordezkatutako eta hura sinatzen duten alderdientzat da eraginkorra, hau da, Metal Enpresen Bizkaiko Federazioko enpresentzat eta CCOO eta UGTko langileentzat, hitzarmenak alderdi izenpetzaileak behartzen baititu soilik eta haien artean soilik du eraginkortasuna.

RESOLUCIÓN de la Delegada Territorial de Bizkaia del Departamento de Empleo y Asuntos Sociales por la que se publica la actualización de las tablas salariales para 2011 del Convenio Colectivo de Eficacia Limitada de la Industria Siderometalúrgica.

Vista: La documentación presentada en esta Delegación Territorial, por la que solicita la publicación en el «Boletín Oficial de Bizkaia» de la actualización de las Tablas Salariales para el año 2011 del denominado Convenio Colectivo Provincial de la Industria Siderometalúrgica de Bizkaia 2008-2011, en orden a notificación de interesados afectados.

El denominado Convenio Colectivo Provincial de la Industria Siderometalúrgica con vigencia de 2008 a 2011, se publicó en el «Boletín Oficial de Bizkaia» el día 21 de noviembre de 2008, en el apartado de varios, por la Federación Vizcaína de Empresas de Metal, CC.OO. y UGT.

El sindicato ELA impugnó dicho Convenio Colectivo ante el Juzgado de lo Social de Bizkaia que por orden de reparto correspondió al Juzgado de lo Social número 1, que dictó sentencia de fecha 12 de marzo de 2009, por la que estimando parcialmente la demanda interpuesta por el sindicato ELA declaró nulo el artículo 1 y la Disposición Final del Convenio Colectivo Provincial de la Industria Siderometalúrgica para los años 2008 a 2011, condenando a los code demandados Federación Vizcaína de Empresas de Metal, CC.OO. y UGT a publicar el resultado de la Sentencia en el «Boletín Oficial de Bizkaia» a su costa.

Dicha Sentencia fue recurrida ante el Tribunal Superior de Justicia del País Vasco, que desestimó los recursos interpuestos por ELA y FVEM, y estimó parcialmente el recurso formulado por CC.OO. en lo relativo al artículo 1 del Convenio cuya nulidad se limita al ámbito personal del mismo.

En definitiva el Convenio Colectivo de eficacia limitada así reconocido por los signatarios del mismo y delimitado por las sentencias del Juzgado de lo Social número 1 y del Tribunal Superior de Justicia del País Vasco. que tiene eficacia para las partes representadas y firmantes del mismo, es decir las empresas de la Federación Vizcaína de las Empresas del Metal y los trabajadores de CC.OO. y UGT, solo obliga y tiene eficacia entre las partes suscribientes del mismo.

Industria Siderometalurgikoaren Hitzarmen Kolektiboa deitutakoa eraginkortasun mugatukoa da eta, hori horrela, estatutuez kanpoko izaera duenez, «Laneko Hitzarmen Kolektiboen Erregistroan» erregistratzea eta hura baliatzea saihestu zuen horrek, martxoaren 24ko 1/95 Legegintzako Errege Dekretuaren 90.2 artikuluari jarraiki Euskal Autonomia Erkidegoko Laneko Hitzarmen Kolektiboen Erregistroa sortzea eta antolatzeari buruzko martxoaren 2ko 39/81 Dekretuaren 3. artikuluari dagokionez, ez baitu betetzen Langileen Estatutuen Testu Bateginaren 89.3 artikuluan xedaturikoa, ez duelako ordezkari bakoitzeko gehiengoaren aldeko botoa lortu, eta horrenbestez, ordezkari alderdientzat soilik da bete beharrekoa, Konstituzioaren 37. artikuluari eta Kode Zibildaren 1255. artikuluan xedaturikoari jarraiki, nahiz eta horrek ez duen saihesten Enplegu eta Gizarte Gaietako Sailaren Lurralde Ordezkaritza honetan lagatzea.

Urtarrilaren 13ko 4/99 Legeak aldatutako Herri Administrazioen Araubide Juridikoaren eta Administrazio Prozedura Erkidearen azaroaren 26ko 30/92 Legearen 59.6 artikulua ezartzen duenez, argitaratu egin behar da egintzak hartzaile bat baino gehiago badu, edo Administrazioak irizten dionean interesdun bakar bati egindako jakinarazpena ez dela nahikoa guztiei jakinarazpena bermatzeko; eta azken kasu horretan gehigarria egindako jakinarazpenarekiko; argitaratu behar da, halaber, Lege horren 60.1 artikuluari jarraiki organo eskudunak ikusitako interes publikoko arrazoiek hori aholkatzen dutenean.

Aipatutako lege-aginduak eta aplikatu beharreko gainerakoak aztertuta,

EBATZI DUT:

«Bizkaiko Aldizkari Ofizialean» argitaratzea 2008tik 2011ra bitarteko indarraldia duten Bizkaiko Industria Siderometalurgikoaren Sektorerako Eraginkortasun Mugatuko Hitzarmen Kolektiboaren 2011. urterako eguneratze honek eraginpean harturiko interesdun guztiei; Metal Enpresen Bizkaiko Federazioak, CCOO eta UGTk izenpetu zuten hitzarmena, alderdien arteko eragina du eta Lurralde honetan lagako da akordio hori.

Ebazpen honen aurka gora jotzeko errekurtsioa jarri ahal du Eusko Jaurilaritzaren Laneko zuzendariari, hilabeteko epean, Herri Administrazioen Araubide Juridikoaren eta Administrazio Prozedura Erkidearen 30/92 Legearen (4/99) Legeak aldatu zuen, Enplegu eta Gizarte Gaietako Sailaren egitura organiko eta funtzionala ezartzen duen urriaren 6ko 538/2009 Dekretuaren 16.J artikuluari dagokionez) 114. artikuluan lege horretako 115. artikuluari dagokionez ezarritakoari jarraiki.

Bilbao, 2012ko otsailaren 3an.—Bizkaiko Lurralde Ordezkarria, Iciar González Carrasco

2008-2011KO BIZKAIKO INDUSTRIA SIDEROMETALURGIKORAKO HITZARMEN KOLEKTIBO PROBINTZIALAREN BATZORDE MISTOKO AKTA

2011KO TAULAK BERRIKUSTEA

Bilera hasi da eta bi alderdiek onartu dutenez, 2011ko abenduaren 31an Estatuko KPI erreala %2,4koa izan da, eta, hori horrela, hitzarmen probintzialeko aipaturiko 3.5 artikulua aplikatzea dagokio, baita 2011. urterari dagokion Soldata Taulak berrikustea ere. Urte horretarako Soldata Taula berriak adostu dira 2010eko Soldata Taulen gaineko %3,65eko igoerarekin (2011ko Estatuko KPI erreala gehi 1,25 punturen baliokidea). Taula horiek idazki honi erantsi zaizkio eta bertaratuek aztertu ondoren ados daudela adierazi dute.

Era berean, 2011. urterako hitzarmenaren 9. artikuluan aipatzen diren toxikotasun-, nekagarritasun- eta arriskugarritasun-plusen zenbatekoak berrikusi dira eta 2011rako honako zenbateko hauek izango dituzte:

- Adierazitako zirkunstantzien arteko bakar bat gertatzen bad 7,12 euro eguneko edo 0,92 euro orduko.
- Bi zirkunstantzia gertatzen badira: 8,46 euro eguneko edo 1,10 euro orduko.
- Hiru zirkunstantziak gertatzen badira: 9,88 euro eguneko edo 1,27 euro orduko.

Que evidentemente el denominado Convenio Colectivo de la Industria Siderometalúrgica es de eficacia limitada y como tal de carácter extraestatutario impidió su registro y acceso al «Registro de Convenios Colectivos de Trabajo» de conformidad con el artículo 90.2 de Real Decreto Legislativo 1/95 de 24 de marzo en relación con el artículo 3 del Decreto 39/81, de 2 de marzo, sobre creación y organización del Registro de Convenios Colectivos de Trabajo de la Comunidad Autónoma del País Vasco, por no cumplir lo dispuesto en el artículo 89.3 del Texto Refundido del Estatuto de los Trabajadores al no conseguir el voto favorable de la mayoría de cada una de las representaciones, por lo que solo obliga a las partes representadas de conformidad con el artículo 37 de la Constitución y de lo dispuesto en el artículo 1255 del Código Civil, si bien ello no impide que el mismo quede depositado en esta Delegación Territorial del Departamento Empleo Asuntos Sociales.

El artículo 59.6.^a de la Ley 30/92, de 26 de noviembre, de Régimen Jurídico de las Administraciones Públicas y del Procedimiento Administrativo Común modificada por la Ley 4/99, de 13 de enero, establece que la publicación procederá cuando el acto tenga por destinatarios una pluralidad de personas, o cuando la Administración estime que la notificación efectuada a un solo interesado es insuficiente para garantizar la notificación a todos, siendo en este último caso adicional, a la notificación efectuada; también procede la publicación cuando lo aconsejan razones de interés público apreciadas por el órgano competente de acuerdo con el artículo 60.1 de la citada Ley.

Vistos los preceptos legales citados y demás de pertinente aplicación.

RESUELVO:

Acordar la publicación en el «Boletín Oficial de Bizkaia» a los efectos de notificación a todos los interesados afectados por la presente actualización para el año 2011 del Convenio Colectivo de Eficacia Limitada para el Sector de la Industria Siderometalúrgica de Bizkaia con vigencia 2008-2011, suscrito por la Federación Vizcaína de Empresas de Metal, CC.OO. y UGT que tiene efecto entre las partes, depositando dicho acuerdo en esta Delegación Territorial.

Contra la presente resolución, podrán interponer recurso de Alzada ante la Directora de Trabajo del Gobierno Vasco, en el plazo de un mes, de conformidad con lo establecido en el artículo 114, en relación con el artículo 115 de la Ley de Régimen Jurídico de las Administraciones Públicas y del Procedimiento Administrativo Común de la Ley 30/92, modificada por la Ley 4/99, en relación con el artículo 16.J del Decreto 538/2009 de 6 de octubre por el que se establece la estructura orgánica y funcional del Departamento de Empleo y Asuntos Sociales.

En Bilbao, a 3 de febrero de 2012.—La Delegada Territorial de Bizkaia, Iciar González Carrasco

ACTA DE LA COMISIÓN MIXTA DEL CONVENIO COLECTIVO PROVINCIAL DE LA INDUSTRIA SIDEROMETALÚRGICA DE BIZKAIA 2008-2011

REVISIÓN TABLAS 2011

Se inicia la reunión reconociendo ambas partes que el IPC real estatal a 31 de diciembre de 2011 ha sido el 2,4%, y en consecuencia, procede la aplicación del citado artículo 3.5 del Convenio provincial, y la revisión de las Tablas Salariales correspondientes a 2011, acordándose las nuevas Tablas Salariales para dicho año, con un incremento del 3,65% sobre Tablas Salariales de 2010, equivalente al IPC real estatal de 2011 más 1,25 puntos. Dichas Tablas se acompañan a este escrito, y son examinadas por todos los asistentes, los cuales dan su conformidad a las mismas.

Asimismo, para el año 2011, los importes de los Pluses de toxicidad, penosidad y peligrosidad referidos en el artículo 9 del Convenio, quedan revisados, presentando para 2011 las siguientes cuantías:

- Si sólo se diera una de las circunstancias señaladas: 7,12 euros/día o 0,92 euros/hora.
- Si concurriesen dos: 8,46 euros/día o 1,10 euros/hora.
- Si concurriesen las tres: 9,88 euros/día o 1,27 euros/hora.

2011rako gau-plusaren zenbatekoa (hitzarmenaren 10. artikuluan aipatzen da) 7,12 euro eguneko edo 0,92 euro orduko izango da.

Larunbateko, igandeko eta zaintaldeko osagarriei dagokienez, aipaturiko testuaren 11. artikuluan ezarritakoari jarraiki, honako zenbateko hauek finkatu dira 2011rako:

- 34,48 euro lan egindako larunbat bakoitzeko.
- 43,13 euro lan egindako igande edo jaiegun bakoitzeko.
- 21,57 euro eguneko zaintalde-osagarri modura.

Aurreko paragrafoetan 2011rako planteatutako soldata-berrikuspenaren ondorio ekonomikoek urte horretako urtarrilaren 1era arteko atzeraeragina izango dute eta eraginpeko enpresek «Bizkaiko Aldizkari Ofizialean» argitaratu eta hurrengo hilabetean ordaindu beharko dituzte.

Bestalde, 2008-2011 Hitzarmen Probintzialaren 4. artikuluan ezartzen da hitzarmen horren aplikazio-eremuan dauden enpresek, beren soldatak osotasunean eta urteko zenbaketan hartuta, Hitzarmeneko Soldata Taulak indarraldiko urte bakoitzean gaintzen badituzte urte horietako bakoitzeko KPI errearen soldata-igoera aplikatuko dutela urtero; horregatik, Tauletako soldatak baino soldata handiagoak dituzten enpresek 2011ko igoera modura %2,4 aplikatuko dute, kasu bakoitzean ezarritako akordioak edo enpresa bakoitzean ezarri daitezkeenak errespetatuz.

Azkenik, bi alderdiek esanbidez eskatzen diote Bizkaiko Lan Lurralde Ordezkaritzari Akta hau eta 2011rako Soldata Taula berriak «Bizkaiko Aldizkari Ofizialean» argitaratzeko.

El importe del plus de nocturnidad para el año 2011, referido en el artículo 10 del convenio, queda fijado en 7,12 euros/día o 0,92 euros/hora.

Respecto a los complementos de sábado, domingos, festivos y retén, en los términos establecidos en el artículo 11 del citado texto, quedan fijados para 2011 en los siguientes importes:

- 34,48 euros/día por cada sábado de trabajo efectivo.
- 43,13 euros/día por cada domingo o festivo de trabajo efectivo.
- 21,57 euros/día por complemento de retén.

Los efectos económicos de la revisión salarial planteada en los párrafos anteriores para el año 2011, se retrotraerán a 1 de enero de dicho año, y deberán ser abonados por las empresas afectadas en el mes siguiente al de su publicación en el «Boletín Oficial de Bizkaia».

Por otro lado, el artículo 4 del Convenio Provincial 2008-2011, establece que las empresas afectadas por el ámbito de aplicación del mismo y cuyos salarios reales sobrepasen en su conjunto y cómputo anual las Tablas Salariales del Convenio para cada año de vigencia del mismo, aplicarán una subida salarial anual del IPC real anual de cada uno de dichos años respectivamente; por esto, aquellas empresas con salarios superiores a los de Tablas aplicarán como incremento de 2011 el 2,4%, respetándose en cada caso los acuerdos establecidos o que se puedan establecer en cada empresa.

Finalmente, ambas partes solicitan expresamente de la Delegación Territorial de Trabajo de Bizkaia, la publicación de la presente Acta y de las nuevas Tablas Salariales 2011 en el «Boletín Oficial de Bizkaia».

SOLDATA TAULAK 2011 (%3,65 2010EKOEN GAIN)

Lanbide kategoriora	Urteko	Oin.	Pizgarri	Hitzarmen	Antzinate	Gutxiene	Urteko
	Gordina 2010	soldata	Gabezia	plusa	Bosturtekoaren Balioa	Soldata Bermatuaren osagarria	Gordina 2011
		Egunean	Laneguna		Egunean	Urtean	
<i>Esku-langileak</i>							
16 urteko laguntzailea	7.507,22	13,55	0,00	6,77	0,35	0,00	7.782,98
17 urteko laguntzailea	9.660,29	17,76	0,00	8,25	0,46	0,00	10.014,75
Peoi arrunta	16.642,80	26,16	3,67	11,30	0,69	1.656,23	17.250,26
Peoi espezialista	16.642,80	26,54	3,74	11,51	0,70	1.411,01	17.250,26
3. mailako profesional siderurgikoa	16.642,80	27,03	3,78	11,58	0,71	1.169,87	17.250,26
2. mailako profesional siderurgikoa	16.642,80	28,73	3,99	12,29	0,75	172,29	17.250,26
1. mailako profesional siderurgikoa	17.179,65	29,98	4,23	12,72	0,78	0,00	17.809,55
3. mailako ofiziala	16.642,80	27,23	3,78	11,76	0,71	1.031,05	17.250,26
2. mailako ofiziala	16.772,78	29,26	4,13	12,43	0,76	0,00	17.386,94
1. mailako ofiziala	17.756,20	31,05	4,33	13,08	0,81	0,00	18.401,84
<i>Garbiketako Langileak</i>							
Jardunaldi osoan lan eginez	16.642,80	26,16	3,67	11,30	0,69	1.656,23	17.250,26
Lan-orduko:							
Lehenengo bi orduak (bakoitzarengatik)		3,90	0,50	1,93	0,10	0,96	
Gainerakoak (bakoitzarengatik)		3,67	0,50	1,88	0,10	0,96	
		Hilean	Laneguna		Hilean	Urtean	
<i>Prestakuntzarako Kontratuak</i> (63/1997 Legea eta Langileen Estatutuaren 11. art.)							
Lehenengo urtea	9.902,76	733,16	0,00	0,00		0,00	10.264,24
Bigarren urtea	11.649,96	862,51	0,00	0,00		0,00	12.075,14
Hirugarren urtea	14.562,66	1.078,16	0,00	0,00		0,00	15.094,24
<i>Mendeko Langileak</i>							
Zerrendagilea	16.642,80	833,09	3,86	11,79	21,76	907,65	17.250,26
Biltegizaina	16.642,80	833,09	3,86	11,79	21,76	907,65	17.250,26
Motoziklo-gidaria	16.642,80	808,89	3,70	11,51	21,13	1.378,01	17.250,26
Kamioi- eta auto-gidaria	16.774,85	888,42	4,13	12,43	23,21	0,00	17.389,32
Pisatzailea edo baskularia	16.642,80	815,21	3,75	11,55	21,29	1.262,62	17.250,26
Zinpeko zaintzailea	16.642,80	815,21	3,75	11,55	21,29	1.262,62	17.250,26
Zaintzailea	16.642,80	808,89	3,70	11,51	21,13	1.378,01	17.250,26
Zaintzaileen kaboa	16.642,80	857,84	3,97	12,02	22,41	459,49	17.250,26
Mandataria	16.642,80	795,61	3,67	11,30	20,78	1.635,69	17.250,26
Atezaina	16.642,80	795,61	3,67	11,30	20,78	1.635,69	17.250,26

Lanbide kategoria	Urteko	Oin.	Pizgarri	Hitzarmen	Antzinatasun	Gutxieneko	Urteko
	Gordina 2010	soldata	Gabezia	plusa	Bosturtekoaren	Soldata	Gordina
		Hilean	Laneguna		Hilean	Bermatuaren	2011
						osagarria	
						Urtean	
16 urteko mandatugilea	7.774,94	427,31	0,00	6,94	11,09	0,00	8.057,40
17 urteko mandatugilea	8.844,07	491,19	0,00	7,66	12,83	0,00	9.167,00
Etxezaina	16.642,80	839,09	3,87	11,80	21,92	817,67	17.250,26
Gaixoa	16.642,80	795,61	3,67	11,30	20,78	1.635,69	17.250,26
Ekonomatuko saltzailea	16.642,80	833,09	3,86	11,79	21,76	907,65	17.250,26
Saltzaile-laguntzailea	16.642,80	795,61	3,67	11,30	20,78	1.635,69	17.250,26
16 urteko izangaia Ekonomaturako	7.774,94	427,31	0,00	6,94	11,09	0,00	8.057,40
17 urteko izangaia Ekonomaturako	8.844,07	491,19	0,00	7,66	12,83	0,00	9.167,00
Plano-erreproduzitailea	16.642,80	808,89	3,70	11,51	21,13	1.378,01	17.250,26
Telefonista	16.642,80	833,09	3,86	11,79	21,76	907,65	17.250,26
<i>Administrazioko Langileak</i>							
1. mailako administrari-burua	22.907,65	1.227,35	5,67	16,27	32,06	0,00	23.742,96
2. mailako administrari-burua	21.618,95	1.153,63	5,36	15,57	30,13	0,00	22.408,89
1. mailako ofizial administraria	19.616,46	1.044,12	4,84	14,27	27,27	0,00	20.331,57
2. mailako ofizial administraria	17.799,84	945,48	4,33	13,10	24,70	0,00	18.448,29
Administrari laguntzailea	16.642,80	826,14	3,86	11,76	21,58	1.013,92	17.250,26
Bidaientea eta Kutxazaina	19.616,46	1.044,12	4,84	14,27	27,27	0,00	20.331,57
5 urteko antzinatasuna duen laguntzailea	17.799,84	945,48	4,33	13,10	24,70	0,00	18.448,29
<i>Tailerreko Teknikariak</i>							
Tailerreko burua	23.378,18	1.250,45	5,74	16,75	32,66	0,00	24.230,81
Tailerreko maisua	20.159,03	1.073,44	4,96	14,66	28,04	0,00	20.894,54
Bigarren maisua	19.616,46	1.044,12	4,84	14,27	27,27	0,00	20.331,57
Kontramaisua	20.159,03	1.073,44	4,96	14,66	28,04	0,00	20.894,54
Arduraduna	18.681,30	993,92	4,55	13,67	25,96	0,00	19.362,66
Langilezain Espezialista	17.257,00	915,48	4,24	12,72	23,91	0,00	17.887,76
Langilezain Peoi Arrunta	16.642,80	822,39	3,78	11,58	21,48	1.144,16	17.250,26
<i>Dike eta Kaietako Teknikariak</i>							
Dikeburua	23.378,18	1.250,45	5,74	16,75	32,66	0,00	24.230,81
Kaiburua	20.159,03	1.073,44	4,96	14,66	28,04	0,00	20.894,54
Urpekariak eta gizaigelak	22.252,95	1.189,06	5,45	16,01	31,06	0,00	23.063,38
<i>Antolamenduko Teknikariak</i>							
1. mailako antolamenduko atalburua	22.252,95	1.189,06	5,45	16,01	31,06	0,00	23.063,38
2. mailako antolamenduko atalburua	21.618,95	1.153,63	5,36	15,57	30,13	0,00	22.408,89
1. mailako antolaketa teknikaria	19.616,46	1.044,12	4,84	14,27	27,27	0,00	20.331,57
2. mailako antolamendu-teknikaria	17.799,84	945,48	4,33	13,10	24,70	0,00	18.448,29
Antolamendu-laguntzailea	16.642,80	826,14	3,86	11,76	21,58	1.013,92	17.250,26
5 urteko antzinatasuna duen laguntzailea	17.799,84	945,48	4,33	13,10	24,70	0,00	18.448,29
<i>Bulegoko Teknikariak</i>							
Delineatzaile proiektugilea	22.252,95	1.189,06	5,45	16,01	31,06	0,00	23.063,38
Marrazkilari proiektugilea	22.252,95	1.189,06	5,45	16,01	31,06	0,00	23.063,38
1. mailako delineatzailea	19.616,46	1.044,12	4,84	14,27	27,27	0,00	20.331,57
Praktiko argazkilaria eta argazkilaria	19.616,46	1.044,12	4,84	14,27	27,27	0,00	20.331,57
2. mailako delineatzailea	17.799,84	945,48	4,33	13,10	24,70	0,00	18.448,29
Kalkatzailea	16.642,80	823,40	3,78	11,59	21,51	1.127,03	17.250,26
Erreproduzitaile argazkilaria	16.642,80	823,40	3,78	11,59	21,51	1.127,03	17.250,26
Plano-erreproduzitailea	16.642,80	808,89	3,70	11,51	21,13	1.378,01	17.250,26
Artxibuzain liburuzaina	17.121,04	906,74	4,22	12,68	23,69	0,00	17.747,46
Laguntzailea	16.642,80	826,14	3,86	11,59	21,58	1.064,75	17.250,26
5 urteko antzinatasuna duen laguntzailea	17.799,84	945,48	4,33	13,10	24,70	0,00	18.448,29
<i>Laborategiko Teknikariak</i>							
Laborategiko burua	23.803,05	1.274,60	5,83	17,01	33,30	0,00	24.673,56
Atalburua	21.512,67	1.147,09	5,36	15,51	29,96	0,00	22.299,39
1. mailako analista	19.091,91	1.015,69	4,70	13,93	26,53	0,00	19.790,03
2. mailako analista	16.784,09	889,10	4,13	12,43	23,22	0,00	17.398,84
Laborategiko laguntzailea	16.642,80	826,14	3,86	11,76	21,58	1.013,92	17.250,26
5 urteko antzinatasuna duen laguntzailea	16.784,09	889,10	4,13	12,43	23,22	0,00	17.398,84
<i>Teknikari Tituludunak</i>							
Ingeniaria, Arkitektoa eta Lizentziatua	28.882,96	1.578,76	7,26	18,95	41,24	0,00	29.939,43
Peritua, Aparejadore eta Osasun Laguntzaile Teknikoa (OLT)	26.603,85	1.450,53	6,66	17,64	37,89	0,00	27.573,12
Erantzukizun teknikoa duen peritua	27.244,74	1.487,57	6,88	17,91	38,86	0,00	28.238,19
Industria-maisua	20.625,68	1.106,00	5,06	14,66	28,89	0,00	21.380,28
Kapitaina eta Lehen Makinaria	22.879,40	1.223,27	5,65	16,39	31,96	0,00	23.715,74
400 tonatik gorako idem.	24.813,12	1.329,68	6,12	17,64	34,73	0,00	25.719,76
Pilotua eta Bigarren Makinista	19.156,56	1.019,37	4,73	13,95	26,62	0,00	19.856,50
Gizarte Graduata eta Gizarte Laguntzailea	22.879,40	1.223,27	5,65	16,39	31,96	0,00	23.715,74
Lehen Irakaskuntzako Maisua.	18.649,38	991,56	4,55	13,67	25,90	0,00	19.329,62
Oinarrizko Irakaskuntzako Maisua	16.972,00	897,92	4,16	12,63	23,45	0,00	17.591,09

TABLAS SALARIALES 2011 (3,65% SOBRE 2010)

Categoría profesional	Bruto Anual 2010	Salario Base	Carencia Incentivo	Plus Convenio	Valor Quinquenio Antigüedad	Complemento Salario Mínimo Garantizado	Bruto Anual 2011
		Diario	Día laborable		Diario	Anual	
<i>Personal Obrero</i>							
Pinche de 16 años	7.507,22	13,55	0,00	6,77	0,35	0,00	7.782,98
Pinche de 17 años	9.660,29	17,76	0,00	8,25	0,46	0,00	10.014,75
Peón ordinario	16.642,80	26,16	3,67	11,30	0,69	1.656,23	17.250,26
Peón especialista	16.642,80	26,54	3,74	11,51	0,70	1.411,01	17.250,26
Profesional Siderúrgico de 3. ^a	16.642,80	27,03	3,78	11,58	0,71	1.169,87	17.250,26
Profesional Siderúrgico de 2. ^a	16.642,80	28,73	3,99	12,29	0,75	172,29	17.250,26
Profesional Siderúrgico de 1. ^a	17.179,65	29,98	4,23	12,72	0,78	0,00	17.809,55
Oficial de 3. ^a	16.642,80	27,23	3,78	11,76	0,71	1.031,05	17.250,26
Oficial de 2. ^a	16.772,78	29,26	4,13	12,43	0,76	0,00	17.386,94
Oficial de 1. ^a	17.756,20	31,05	4,33	13,08	0,81	0,00	18.401,84
<i>Personal de Limpieza</i>							
Trabajando a jornada completa	16.642,80	26,16	3,67	11,30	0,69	1.656,23	17.250,26
Por hora de trabajo:							
Dos primeras horas (por cada una)		3,90	0,50	1,93	0,10	0,96	
Las restantes (por cada una)		3,67	0,50	1,88	0,10	0,96	
		Mensual	Día laborable		Mensual	Anual	
<i>Contratos para la Formación (Ley 63/1997 y Art. 11 del E.T.)</i>							
Primer año	9.902,76	733,16	0,00	0,00		0,00	10.264,24
Segundo año	11.649,96	862,51	0,00	0,00		0,00	12.075,14
Tercer año	14.562,66	1.078,16	0,00	0,00		0,00	15.094,24
<i>Personal Subalterno</i>							
Listero	16.642,80	833,09	3,86	11,79	21,76	907,65	17.250,26
Almacenero	16.642,80	833,09	3,86	11,79	21,76	907,65	17.250,26
Chófer motociclo	16.642,80	808,89	3,70	11,51	21,13	1.378,01	17.250,26
Chófer de Camión y Turismo	16.774,85	888,42	4,13	12,43	23,21	0,00	17.389,32
Pesador o basculero	16.642,80	815,21	3,75	11,55	21,29	1.262,62	17.250,26
Guarda Jurado	16.642,80	815,21	3,75	11,55	21,29	1.262,62	17.250,26
Vigilante	16.642,80	808,89	3,70	11,51	21,13	1.378,01	17.250,26
Cabo de guardas	16.642,80	857,84	3,97	12,02	22,41	459,49	17.250,26
Ordenanza	16.642,80	795,61	3,67	11,30	20,78	1.635,69	17.250,26
Portero	16.642,80	795,61	3,67	11,30	20,78	1.635,69	17.250,26
Botones de 16 años	7.774,94	427,31	0,00	6,94	11,09	0,00	8.057,40
Botones de 17 años	8.844,07	491,19	0,00	7,66	12,83	0,00	9.167,00
Conserje	16.642,80	839,09	3,87	11,80	21,92	817,67	17.250,26
Enfermero	16.642,80	795,61	3,67	11,30	20,78	1.635,69	17.250,26
Dependiente de Economato	16.642,80	833,09	3,86	11,79	21,76	907,65	17.250,26
Auxiliar de Dependiente	16.642,80	795,61	3,67	11,30	20,78	1.635,69	17.250,26
Aspirante de 16 años Economato	7.774,94	427,31	0,00	6,94	11,09	0,00	8.057,40
Aspirante de 17 años Economato	8.844,07	491,19	0,00	7,66	12,83	0,00	9.167,00
Reproductor de planos	16.642,80	808,89	3,70	11,51	21,13	1.378,01	17.250,26
Telefonista	16.642,80	833,09	3,86	11,79	21,76	907,65	17.250,26
<i>Personal Administrativo</i>							
Jefe Administrativo de 1. ^a	22.907,65	1.227,35	5,67	16,27	32,06	0,00	23.742,96
Jefe Administrativo de 2. ^a	21.618,95	1.153,63	5,36	15,57	30,13	0,00	22.408,89
Oficial Administrativo de 1. ^a	19.616,46	1.044,12	4,84	14,27	27,27	0,00	20.331,57
Oficial Administrativo de 2. ^a	17.799,84	945,48	4,33	13,10	24,70	0,00	18.448,29
Auxiliar Administrativo	16.642,80	826,14	3,86	11,76	21,58	1.013,92	17.250,26
Viajante y Cajero	19.616,46	1.044,12	4,84	14,27	27,27	0,00	20.331,57
Auxiliar con 5 años de Antigüedad	17.799,84	945,48	4,33	13,10	24,70	0,00	18.448,29
<i>Personal Técnico de Taller</i>							
Jefe de Taller	23.378,18	1.250,45	5,74	16,75	32,66	0,00	24.230,81
Maestro de Taller	20.159,03	1.073,44	4,96	14,66	28,04	0,00	20.894,54
Maestro segundo	19.616,46	1.044,12	4,84	14,27	27,27	0,00	20.331,57
Contra maestre	20.159,03	1.073,44	4,96	14,66	28,04	0,00	20.894,54
Encargado	18.681,30	993,92	4,55	13,67	25,96	0,00	19.362,66
Capataz Especialista	17.257,00	915,48	4,24	12,72	23,91	0,00	17.887,76
Capataz Peón Ordinario	16.642,80	822,39	3,78	11,58	21,48	1.144,16	17.250,26
<i>Personal Técnico de Diques y Muelles</i>							
Jefe de Diques	23.378,18	1.250,45	5,74	16,75	32,66	0,00	24.230,81
Jefe de Muelles	20.159,03	1.073,44	4,96	14,66	28,04	0,00	20.894,54
Buzos y Hombres Rana	22.252,95	1.189,06	5,45	16,01	31,06	0,00	23.063,38
<i>Personal Técnico de Organización</i>							
Jefe Sección de Organización de 1. ^a	22.252,95	1.189,06	5,45	16,01	31,06	0,00	23.063,38
Jefe Sección de Organización de 2. ^a	21.618,95	1.153,63	5,36	15,57	30,13	0,00	22.408,89
Técnico de Organización de 1. ^a	19.616,46	1.044,12	4,84	14,27	27,27	0,00	20.331,57

Categoría profesional	Bruto Anual 2010	Salario Base	Carencia Incentivo	Plus Convenio	Valor Quinquenio Antigüedad	Complemento Salario Mínimo Garantizado	Bruto Anual 2011
		Mensual	Día laborable		Mensual	Anual	
Técnico de Organización de 2. ^a	17.799,84	945,48	4,33	13,10	24,70	0,00	18.448,29
Auxiliar de Organización	16.642,80	826,14	3,86	11,76	21,58	1.013,92	17.250,26
Auxiliar con 5 años de antigüedad	17.799,84	945,48	4,33	13,10	24,70	0,00	18.448,29
<i>Personal Técnico de Oficina</i>							
Delineante proyectista	22.252,95	1.189,06	5,45	16,01	31,06	0,00	23.063,38
Dibujante proyectista	22.252,95	1.189,06	5,45	16,01	31,06	0,00	23.063,38
Delineante de 1. ^a	19.616,46	1.044,12	4,84	14,27	27,27	0,00	20.331,57
Práctico fotógrafo y fotógrafo	19.616,46	1.044,12	4,84	14,27	27,27	0,00	20.331,57
Delineante de 2. ^a	17.799,84	945,48	4,33	13,10	24,70	0,00	18.448,29
Calgador	16.642,80	823,40	3,78	11,59	21,51	1.127,03	17.250,26
Reproductor fotógrafo	16.642,80	823,40	3,78	11,59	21,51	1.127,03	17.250,26
Reproductor de planos	16.642,80	808,89	3,70	11,51	21,13	1.378,01	17.250,26
Archivero bibliotecario	17.121,04	906,74	4,22	12,68	23,69	0,00	17.747,46
Auxiliar	16.642,80	826,14	3,86	11,59	21,58	1.064,75	17.250,26
Auxiliar con 5 años de antigüedad	17.799,84	945,48	4,33	13,10	24,70	0,00	18.448,29
<i>Personal Técnico de Laboratorio</i>							
Jefe de Laboratorio	23.803,05	1.274,60	5,83	17,01	33,30	0,00	24.673,56
Jefe de Sección	21.512,67	1.147,09	5,36	15,51	29,96	0,00	22.299,39
Analista de 1. ^a	19.091,91	1.015,69	4,70	13,93	26,53	0,00	19.790,03
Analista de 2. ^a	16.784,09	889,10	4,13	12,43	23,22	0,00	17.398,84
Auxiliar de Laboratorio	16.642,80	826,14	3,86	11,76	21,58	1.013,92	17.250,26
Auxiliar con 5 años de antigüedad	16.784,09	889,10	4,13	12,43	23,22	0,00	17.398,84
<i>Personal Técnico Titulado</i>							
Ingeniero, Arquitecto y Licenciado	28.882,96	1.578,76	7,26	18,95	41,24	0,00	29.939,43
Perito, Aparejador y A.T.S.	26.603,85	1.450,53	6,66	17,64	37,89	0,00	27.573,12
Perito con responsabilidad técnica	27.244,74	1.487,57	6,88	17,91	38,86	0,00	28.238,19
Maestro industrial	20.625,68	1.106,00	5,06	14,66	28,89	0,00	21.380,28
Capitán y Primer Maquinista	22.879,40	1.223,27	5,65	16,39	31,96	0,00	23.715,74
Idem de más de 400 tns.	24.813,12	1.329,68	6,12	17,64	34,73	0,00	25.719,76
Piloto y Segundo Maquinista	19.156,56	1.019,37	4,73	13,95	26,62	0,00	19.856,50
Graduado Social y Asistente Social	22.879,40	1.223,27	5,65	16,39	31,96	0,00	23.715,74
Maestro de Enseñanza Primaria	18.649,38	991,56	4,55	13,67	25,90	0,00	19.329,62
Maestro de Enseñanza Elemental	16.972,00	897,92	4,16	12,63	23,45	0,00	17.591,09

(III-65)

EDIKTUA

Nik, Iciar González Carrascok, Bizkaiko ordezkariak, jakinarazten dut ordezkariak honetan izapidetutako honako prozeduran ebazpena eman dela:

Espedientea: SH-1/12 (99770/11 akta):

- Enpresa: S. Coop. Lobete XXI.
- Helbide 1: Manuel Allende, 8-2.º D (48010-Bilbao).
- Helbide 2: Lehendakari Agirre, 19-5.º E (48140-Igorre).
- Ebazpenaren data: 2012ko urtarrilaren 27an.
- Ondokoa erabaki dut: Enplegu eta Gizarte Gaietako Sailaren Bizkaiko Ordezkaritzako Zehapenen Aholkularitza Judizialeko Arloko arduraduna Zehapen-prozeduraren instruktore izendatzea.

Aipatutako enpresari jakinarazpena egiten saiatu gara, eta ez da egiterik izan. Horrela, bada, ediktu honen bitartez jakinaraziko da aipatutako ebazpena, Herri Administrazioaren Araubide Juridikoaren eta Administrazio Prozedura Erkidearen azaroaren 26ko 30/1992 Legearen 57. artikuluko 1. eta 3. ataletan ezarritakoaren arabera. Enpresak badu instruktorearen ezespina abiarazteko aukera, aipatutako 30/1992 Legeko 29. artikuluan xedatutakoari jarraiki.

Bilbonn, 2012ko otsailaren 14an.—Bizkaiko Lurralde Ordezkarria, Iciar González Carrasco

(III-66)

EDICTO

Iciar González Carrasco, Delegada Territorial de Bizkaia, hago saber que ha sido dictada resolución en el procedimiento siguiente, tramitado en esta Delegación:

Expediente: SH-1/12 (Acta 99770/11):

- Empresa: S. Coop. Lobete XXI.
- Domicilio 1: Manuel Allende, 8-2.º D (48010-Bilbao).
- Domicilio 2: Lehendakari Agirre, 19-5.º E (48140-Igorre).
- Fecha de Resolución: 27 de enero de 2012.
- Acuerdo: Nombramiento de Instructor del procedimiento sancionador al Responsable del Área de Asesoría Jurídica de Sanciones de la Delegación de Empleo y Asuntos Sociales de Bizkaia.

Intentada la notificación a dicha empresa, sin que haya sido posible practicarla, se notifica mediante este edicto la resolución mencionada, de conformidad con lo establecido en el artículo 59.5 de la Ley 30/1992, de 26 de noviembre, de Régimen Jurídico de las Administraciones Públicas y del Procedimiento Administrativo Común. La citada empresa puede promover la recusación del Instructor de acuerdo con lo establecido en el artículo 29 de la citada Ley 30/1992.

En Bilbao, a 14 de febrero de 2012.—La Delegada Territorial de Bizkaia, Iciar González Carrasco

(III-66)